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BM/1724-W20.16 Válasz dr . Tóth Bertalan (MSZP) K18524 .
számú, „Mennyibe kerül a Magyar Gáz
Tranzit Zrt. működtetése az adófizetőknek,
illetve a rendszerhasználóknak?” címen
benyújtott írásbeli kérdésére

Dr. Tóth Bertalan úr részére
országgyű lési képviselő

Budapes t
Széchenyi rakpart 19 .
135 8

Ti,sztelt Képvisel ő úr!

Az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi=I. törvény 42. § (9) bekezdése alapján „Mennyibe
kerül a Magyar Gáz Tranzit Zrt . működtetése az adófizet őknek, illetve a
rendszerhasználóknak?” címmel benyújtott, K/8524. számú írásbeli kérdésére válaszolva
az alábbiakról tájékoztatom.

1 . A Magyar Gáz Tranzit Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban : „MGT
Zrt.”) működési kiadásai havonta (2016 . január hónapra kalkuláltan) a következ ő
tényezőkbő l állnak össze:

működési költségekb ő l eredő kiadások* 253,74 M F t
anyag jellegű ráfordítá s
(anyag, szolgáltatások, bérleti díjak, biztosítás stb .)

70,66 M Ft

személyi jelleg ű ráfordítás 41,25 M Ft
egyéb ráfordítás (adók, illetékek, egyéb, céltartalék nélkül) 1,06 M Ft
finanszírozási költségek, hitelkamat (1 hónapra es ő része) 140,77 M F t
működési költségeken felilli kiadás 80,97 M Ft
hiteltörlesztés (negyedéves törlesztésb ő l 1 hónapra eső ) 80,97 M Ft

működési és tőkekiadások összesen 334,71 M Ft
*az elszámolt értékcsökkenési leírás összege 215,35 M Ft, mely kiadással nem já r
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2. Az MGT Zrt. létszáma 2016 . január hónapban 43 fő, mely a rendszer működtetéséhez
szükséges, hatósági előírások szerinti minimális létszámot fedi le, biztosítva a
nagynyomású gáz alatt lévő vezetékrendszer üzemeltetését, rendszerirányítását ,
karbantartását, a gázforgalom lebonyolításának biztonságos végzését, a
kapacitáskereskedelem lebonyolítását, a kapcsolódó rendszerüzemeltet őkkel val ó
kapcsolattartást és az általános feladatok ellátását . A havi bérköltség összege : 27,68 M Ft .

3. Az MGT Zrt. bevételét a 2016 . évben az 1/2015 . (I1. 13.) MEKH rendelet I . számú
mellékletében meghatározottak szerint számított, kapacitásdíjból származó el őzetes hav i
kiegyenlítő összeg – jelenleg 221 .386.000 Ft/hó – jelenti . Forgalom nélkül forgalmidíj -
bevétel nem keletkezik .

A tulajdonosi jogokat gyakorló Belügyminisztérium az MGT Zrt . részére a tőkepótlási és
likviditási problémák kezelése és a törvényi el ő írások szerinti jegyzett tőke – saját tőke
arány tartása érdekében a Magyarország 2015 . évi központi költségvetéséről szóló 2014 .
évi C. törvény szerint elkülönített 4 .000 M Ft juttatásával (110 M Ft t őkeemelés, 3 .890 M
Ft tőketartalék) pótlólagos forrást biztosított . Ez a két elem biztosítja az MGT Zrt .
működését abban az esetben is, ha a kapacitásértékesítésben érdemi változás ne m
következik be a 2016 . évben .

4. A magyar–szlovák földgázszállító vezeték jogszabályilag része az együttm űködő földgáz
rendszernek, így az MGT Zrt . a földgáz rendszerhasználati d jakról, a rendszerüzemeltető
által nyújtott szolgáltatás minőségének a rendszerhasználati díjakon keresztül történ ő
ösztönzésének szabályairól, a nyújtott szolgáltatás min őségétől függően alkalmazható
rendszerhasználati dijakról, valamint a rendszerhasználati díjak alkalmazásána k
feltételeiről szóló 1/2013, (VII . 11 .) MEKH rendeletnek megfelelően működik. Arra
vonatkozólag, hogy az MGT Zrt . költségei beépülnek-e a rendszerhasználati díjakba, és h a
igen, milyen mértékben, kizárólag a Magyar Energetikai és Közm ű-szabályozási Hivata l
rendelkezik információval .

5. A hosszú távú gázszerz ődés kedvező újratárgyalásának, valamint a csökkenő olajárnak
köszönhetően jelenleg a hazai gázellátás jelentős részét a hazai hosszú távú gázszerz ődés
biztosítja.

Az eddigi lekötési igény hiánya az orosz–ukrán konfliktusra és az ukrán szállítá s
felfiiggesztésére, az alacsony olajárra (olajindexált gázár), az évszakhoz képest magasab b
hőmérséklet miatti alacsony magyar gázfogyasztási igényekre, valamint a magas szlovák
határkeresztező kapacitás díjra vezethető vissza .

A magyar–szlovák földgázszállító vezeték ugyanakkor nemzetstratégiai jelent őségű , mive l
egy esetleges ukrán szállítás, a hazai termelés kimaradása vagy jelentősebb hazai és tranzit
igények esetén biztosítja a hazai gázellátás zavartalanságát .

Budapest, 2016, február
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Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 2. melléklet 43 .
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm dr . Tóth Bertalan
(MSZP) országgyűlési képviselő „Mennyibe kerül a Magyar Gáz Tranzit Zrt . működtetése az
adófizetőknek, illetve a rendszerhasználóknak?” című, K18524 . számú, írásbeli választ

igénylő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2016 . február „'b -”
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